МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
  от 31 августа 2023г.                                                                      № 47/6-ОД

г.Апшеронск

О внедрении единой модели профориентации в МБОУСОШ №4
 в 2023-2024 учебном году

      Во  исполнении  письма  Министерства  просвещения  Российской
Федерации  от  01.06.2023г.  №  АБ-2324/05  «О  внедрении  Единой  модели
профессиональной ориентации» (Методические рекомендации по реализации
профориентационного  минимума  для  образовательных  организаций
Российской  Федерации,  реализующих  образовательные  программы
основного общего и среднего общего образования),    п р и к а з ы в а ю:
1.Обеспечить внедрение в МБОУСОШ №4 единой модели профессиональной
ориентации на  базе  проекта  «Билет  в  будущее» и  в  рамках федерального
проекта  «Успех  каждого  ребенка»  в  2023-2024  учебном  году  (далее
профминимум).
2.Назначить  ответственным  за  реализацию  профминимума  заместителя
директора по ВР Ситникову Ю.А.
3.Ситниковой Ю.А.:
3.1 утвердить план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в
соответствии с  выбранным уровнем (базовый)  реализации профминимума:
(базовый – 40 ч.) – до 30.08.2023г.
4.Назначить педагогом-навигатором проекта  «Билет  в  будущее» советника
директора Родионову О.В.,
5.Классным  руководителям  6-11  классов  провести
информационнопросветительские  мероприятия  для  обучающихся  и  их
родителей (законных представителей) по вопросу реализации профминимума
с 01.09.2023 г.
 6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУСОШ №4                                            О.Г.Анохина
С приказом ознакомлены:
Ситникова Ю.А.
Родионова О.В.
Ф.И.О. подпись Ф.И.О. подпись Ф.И.О. подпись
Филатова И.В. Филипенко Г.И. Торосян О.С
Арутюнова С.А. Родионова Д.И. Смольников В.В.
Калугина Г.Н Кушнарева Т.А. Давыдкин Д.М.
Доппельштейн
М.В.

Гужвинская
Е.Б.

Козловский А.О.